ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 1

SELEÇÃO DE JUÍZES LEIGOS E CONCILIADORES REMUNERADOS
Edital 03/2015

GABARITOS OFICIAIS

O DR. MOACIR ANTONIO DALA COSTA, titular da 9ª Vara Judicial de São José dos

Pinhais, presidente do presente processo seletivo, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista o disposto na Resolução nº 04/2013 do Conselho de Supervisão do

Sistema dos Juizados Especiais, torna público os gabaritos oficiais das questões
objetivas, para o processo seletivo de Juízes Leigos e Conciliadores para atuar junto

a 9ª Vara Judicial e 11ª Vara Judicial de São José dos Pinhais/PR, a saber:

PROVA OBJETIVA – JUIZ LEIGO

GABARITO OFICIAL
 A B C D E
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 2

PROVA OBJETIVA – CONCILIADOR

GABARITO OFICIAL
 A B C D E
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

* Nos termos do item nº 6.1, a.2, do Edital 01/2015, somente serão corrigidas as provas

dissertativas dos candidatos que alcançarem nota 5,0 na prova objetiva.

São José dos Pinhais, 10 de novembro de 2015.

MOACIR ANTONIO DALA COSTA
JUIZ DE DIREITO PRESIDENTE